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Shogeria  Sh.p.k GERTI

Pasqyrat

Financiare

te Vitit 2013

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

7,436,951

7,436,951

1 Aktivet monetare

0

0

> Banka

0

0

> Arka

0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

5811

5811

> Kliente

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

5811

5811

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Pagesa per furnizime

>

4 Inventari

7,431,140

7,431,140

> Lendet e para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

7,431,140

7,431,140

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

;__(;—-'.

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

/]

AKTIVET AFATGJATA

500,000

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

500,000

500,000

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

DO |hAh|W

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI

AKTIVEVE (I+1)

7,936,951

7,936,951




Shogeria_ GERTI

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2013

Ne Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

PASIVET AFATSHKURTERA

986,748

986,748

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

986,748

986,748

> Te pagushme ndaj furnitoreve

96,428

96,428

Te pagushme ndaj punonjesve

865,000

865,000

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

22,320

22,320

Detyrime tatimore per TAP-in

3,000

3,000

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

ViVv]|Vv]Vv|Vv]|V]|V]V

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

1

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

w

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+ll)

i

KAPITALI

6,950,203

6,950,203

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

500,000

500,000

Primi aksionit

0

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

6,450,203

6,113,770

H|lO(@®|IN|oojgO|A|W|IN|=

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

336,433

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+llI)

7,936,951

7,936,951




Shoqgeria GERTI
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013 -
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve er
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 5,943,814
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shifrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0
4 |Materialet e konsumuara 5,425,545
5 |Kosto e punes 144,455
Pagat e personelit 0
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 144,455
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0
7 |Shpenzime te tjera 0
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 5,670,000
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 373,814
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
###H Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 373,814
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 37,381
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 336,433

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria  GERTI

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte R’:ZZZZZ; P:srzlfrlgll::se

1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 15,114,114
2 Mjete monetare te arketuara nga klientat 7. 132 577
3 M.M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 7,932,345
4 M.M te ardhura nga veprimtarite

5 Interesa te paguara

6 Tatim mbi fitimin | paguar 49,192
7 M.M neto nga veprimtarit e shfrytezimit

8

9

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

10 Blerja e njesise kontrolluar Xminus parat e arktuara

11 Blerja e aktiveve afatgjata materiale

12 Te ardhura nga shitja e paisjeve

13 Interesi arketuar

14 Dividenti arketuar

15 M.M neto te perdorura ne veprimtarin Investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

16 Te ardhura nga emetimi kapitalit aksioner

17 Te ardhura na huamarrjet afatgjata

18 Pagesa e detyrimit te qgirase financiare

19 Dividente te paguara

20 M.M neto te perdorura ne veprimtarite financiare

27 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 285,524
22 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 285,524

23

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

0




£€02'0569

£€02°05+'9

000005

€L0Z 40313lyp Lg dw Juoldizoq

m

©I9(qLI 9] 1IBSBY) 8] BUOISHY

Jeuorsye ieydey nwnewsy

Jenbed o jajuspinig

N | ™

[8qejuoy uaypnuad sad ojeu Wiy

£02'056'9

€02°05+'9

000005

ZL0Z 4032lyp Lg aw 1uord1zod

aAsuOISY . IWnews

Jiejdey sanuazal eljliy

Jenbed o jojuspiniq

|8qejuoy usypnuad 1ad ojou w4

Jenjnbaui | 1uo1a1zoy

[eqejuoy jexiyjod eu erswiysAipu ey

0/L°€19°9

0LL°€LL'9

000°00S

LL0Z 4033lyp Lg dwW JuOIdIZOY

V101

asepuiadysed w4

alolbije)s ennozay

LIBSal) BUOISHY

Juorsye juid

Jeuoisye ieydey

)97 oN

€10 [ejidey] au eAdWIySAIpN o EBiAbSeq

Jenpijosuoy{ ed a aiAbsed aly

IL439 eusboys




SHENIMET SPJEGUESE

Bilanci eshte hartuar ne zbatim te ligjit 9228 date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare si

dhe te SKK Nr 2
Politika konabile e ndjekur nga shogeria eshte gjithashtu sipas SKK
Kontabiliteti eshte mbajtur sipas sistemit te ditarve dhe Centralizatorit
Pasqyra e shpenzimeve eshte hartuar sipas metodes te klasifikimit sipas natyres.
Subjekti per vitin 2011 ka kryer shume pak aktivitet te cilen e deshmojne dhe te dhenat e ketij bilanci.
Ne muajin Gusht 2011 kemi bere aplikim per pezullim te perkohshem aktiviteti pasi nuk kemi aktivitet
Per vitin 2013nuk kemi kryer asnje lloj aktiviteti.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
JETON DANI




